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 01 gebäude  h

gesAmtgrÖsse netto  10.077 m²

VermietbAre FLächen Gemeinschaft 28 m²
 Büro  1.822 m2 
 Produktion, Forschung und 
 Entwicklung 4.076 m²
 Lagern, Verkaufen  1.651 m2 
 Sonstige Nutzungen  417 m²
 Technikfl äche 367 m² 
 Verkehrsfl äche 1.716 m²

gebäudeAbmessungen Fläche 134 m x 51,50 m
 lichte Raumhöhe Büro 3,00 m  
 Unterkante Unterzug  4,51 m 
 Unterkante Decke  7,20 m 
 Unterkante Deckenheizung Halle  4,00 m 

teiLbArKeit an den Unterzügen teilbar (Rastermaß 7,5 m)
 
nutZung vielseitig nutzbare Hallen-bzw. Werkstattfl ächen
 (stützenfrei), LKW-Laderampen zur Landseite, 
 Tore zum ehemaligen Vorfeld, angegliederte Büro-
 fl ächen mit Sozialräumen
 Je nach Nutzung ggf. Baugenehmigung erforderlich.

steLLPLätZe ausreichend vorhanden 

A  Hexagon
b  Hauptgebäude
d    Terminal D
e1    Energiezentrale
e2  Werkstätten
e3  Halle
h    Frachthalle
 i    Catering
K  Tower
L  Feuerwehr
n1  Großer Hangar
n2  Kleiner Hangar 
u  Tankstelle
V  Bürogebäude
W  Mietwagencenter

ObJeKtdAten

bestAndsgebäude

© Macina
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miete auf Anfrage

nebenKOsten auf Anfrage

cOurtAge courtagefrei

beZugsFertig ab 2022
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KOnditiOnen stAndOrt

Adresse  Urban Tech Republic
  Gebäude H
  Flughafen Tegel 1
  13405 Berlin

Anbindung  Bus 109, Carsharingangebot vorhanden 
  Haltestelle General-Ganeval-Brücke/ 
  Urban Tech Republic
  Autobahn BAB 100, Abfahrt Tegel

KOntAKt  vertrieb@berlintxl.de
  Kontaktieren Sie uns hier

imPressum  Tegel Projekt GmbH
  Urban Tech Republic, Gebäude V
  Flughafen Tegel 1
  13405 Berlin  

hier



  AussenAnsicht
  innenrAum

  AussenAnsicht
  innenrAum
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Bei dem Objekt handelt es sich um einen rechteckigen Hallenbau mit 
anliegenden Bürofl ächen aus den 70er Jahren. Es diente als Frachthalle, 
auf der Landseite können LKWs anrampen, ebenerdig geht es in einen 
großen, stützenlosen Hallenbereich über mit Toren zum ehemaligen 
Flugfeld. Damit ist das Gebäude sowohl von der Straßenseite als auch 
zum ehemaligen Flugfeld hin erschlossen. 

Die stützenlose Hallenkonstruktion lässt maximale Spielräume beim Ausbau 
und bei der Nutzung. Grundsätzlich erlaubt die Baustruktur auch ein Setzen 
von Zwischenwänden im Rastermaß 7,5 m, so dass auch separate Bereiche 
geschaffen werden können.

bAubeschreibung
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Zugänge verschiedene Tor- und Türausführungen

decKen Stahlbeton

dAch Flachdach, Hallenbereich 4 Sheddachreihen

dAcheindecKung  Warmdachkonstruktion, bituminöse Abdichtung

bAuJAhr 1974

denKmALschutZ der Denkmalschutz umfasst sowohl die äußere  
 Hülle, als auch das Innere des Gebäudes

bAuWeise Stahlbeton-Skelettbauweise, Kernaussteifung  
 Hallenbinder aus Spannbeton-Fertigteile 

grÜndung Streifen- und Einzelfundamente

AussenWände/FAssAde Aluminium-Sandwichelemente, d = 48 mm,   
 Dämmkern aus Hartschaum, Innen- und Außen- 
 oberfl äche Aluminium, lackiert, Montage an 
 Sekundärkonstruktion aus Walzprofi len

Fenster Isolierverglasung, gehalten in Gummiprofi len,
 teilweise mit Öffnungsfl ügeln

sOnnenschutZ  Horizontallamellen außen 

innenWände Büro: versetzbare Systemtrennwände, Metall 
 Halle: Gitterzaun, Stahlrahmen
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technische gebäudeAusstAttung

WärmeVersOrgung Standardversorgung

WAsserVersOrgung Standardversorgung über zentrale Ringleitung

AbWAsserentsOrgung über Schmutzwassersammler

KLimA | LÜFtung   teilklimatisiert 
 
eLeKtrO Standardversorgung

FÖrdertechniK Lastenaufzug EG/KG, Hebebühnen landseitige Rampe 

brAndschutZAusrÜstung Sprinkleranlagen im gesamten EG, Entrauchung 
 über Sheds bzw. Fensteröffnungen  
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FLächen

 gebäude  h   Flächen

   h nutZungsFLächen* gebäude h Kg (m2) eg (m2) Og (m2) nrF (m2) 

 nuF 1 AUFENTHALT  0,00 28,00 0,00 28,00 

 nuF 2   BÜROARBEIT  0,00  524,53  1.297,02 1.821,55 

 nuF 3   PRODUKTION, FORSCHUNG UND ENTWICKLUNG 0,00  4.076,46  11,00  4.076,46 

 nuF 4   LAGERN UND VERKAUFEN  314,55 1.325,69 11,00 1.651,24 

 nuF 5   BILDUNG, UNTERRICHT UND KULTUR  0,00  0,00  0,00  0,00  

 nuF 6   HEILEN UND PFLEGEN   0,00 0,00  0,00  0,00  

 nuF 7   SONSTIGE NUTZUNGEN   296,35 42,81  77,86 417,02 

 tF    TECHNIKFLÄCHE  311,30  28,90  27,20  367,40  

 VF VERKEHRSFLÄCHE  227,33  1.094,21  394,08  1.715,62  

  TERRASSE  0,00 0,00 0,00 0,00 

   gesAmt  1.149,53 7.120,60  1.807,16  10.077,29  

* Nutzungsfl ächen gemäß DIN 277-1: 2016-01 Stand 2. Quartal 2021
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eg

Kg
   h nutZungsFLächen gebäude h Kg (m2)  

 nuF 1 AUFENTHALT  0,00 

 nuF 2   BÜROARBEIT  0,00  

 nuF 3   PRODUKTION, FORSCHUNG UND ENTWICKLUNG 0,00  

 nuF 4   LAGERN UND VERKAUFEN  314,55 

 nuF 5   BILDUNG, UNTERRICHT UND KULTUR  0,00 

 nuF 6   HEILEN UND PFLEGEN   0,00 

 nuF 7   SONSTIGE NUTZUNGEN   296,35 

 tF    TECHNIKFLÄCHE  311,30  

 VF VERKEHRSFLÄCHE  227,33  

  TERRASSE  0,00 

   gesAmt  1.149,53

   h nutZungsFLächen gebäude h eg (m2)  

 nuF 1 AUFENTHALT  28,00 

 nuF 2   BÜROARBEIT  524,53  

 nuF 3   PRODUKTION, FORSCHUNG UND ENTWICKLUNG 4.076,46 

 nuF 4   LAGERN UND VERKAUFEN  1.325,69

 nuF 5   BILDUNG, UNTERRICHT UND KULTUR  0,00 

 nuF 6   HEILEN UND PFLEGEN   0,00 

 nuF 7   SONSTIGE NUTZUNGEN   42,81 

 tF    TECHNIKFLÄCHE  28,90 

 VF VERKEHRSFLÄCHE  1.094,21  

  TERRASSE  0,00

   gesAmt  7.120,60 
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 gebäude  e2   Flächen

   h nutZungsFLächen gebäude h Og (m2)  

 nuF 1 AUFENTHALT  0,00 

 nuF 2   BÜROARBEIT  1.297,02  

 nuF 3   PRODUKTION, FORSCHUNG UND ENTWICKLUNG 11,00  

 nuF 4   LAGERN UND VERKAUFEN  0,00

 nuF 5   BILDUNG, UNTERRICHT UND KULTUR  0,00 

 nuF 6   HEILEN UND PFLEGEN   0,00  

 nuF 7   SONSTIGE NUTZUNGEN   77,86

 tF    TECHNIKFLÄCHE  27,20 

 VF VERKEHRSFLÄCHE  394,08 

  TERRASSE  0,00

   gesAmt  1.807,16 
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schumAcher QuArtier
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LAndschAFtsrAum

LAndschAFtsPArK

n

entFernungen

tXL    AutObAhn  1 min.

tXL    hAuPtbAhnhOF  15  min.

tXL    citY und regierung  15  min.

tXL    FLughAFen ber  30  min.
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berLin tXL

urbAn tech rePubLic

gesAmtFLäche 203 ha 

bAuFLäche 148 ha 

grÜn-/LAndschAFtsFLäche 28 ha

VerKehrsFLäche 27 ha

berLin tXL – POtenZiALe

beschäFtigte bis zu 20.000
studierende 5.000
unternehmen  bis zu 1.000

QuArtiere 

grundstÜcKe    3.000–200.000 m2

 cAmPus 39 ha 
 geWerbebAnd 70 ha 
 industriePArK 82 ha

Weitere entWicKLungsräume

schumAcher QuArtier 46 ha
tXL nOrd 30 ha   
LAndschAFtsPArK 24 ha   
LAndschAFtsrAum 190 ha 

  10 gebäude  h   masterplan und Planungsprozess
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